ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
20.01.2017

№ .
4-р

О внесении изменений в распоряжение Комитета
по тарифам Санкт-Петербурга от 18.10.2006 № 88-р

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», абзацем 7 пункта 229 Основных положений функционирования
розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков
электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления
электрической энергии», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 23.12.2016
№ 1399 «Об утрате статуса гарантирующего поставщика», постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга»,
на основании протокола заседания правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 20.01.2017 № 5, в связи с утратой акционерным обществом «Оборонэнергосбыт» (филиалом
«Северо-Западный»), как энергосбытовой организацией, определенной актом Правительства
Российской Федерации в целях снабжения электрической энергией организаций, находящихся
в ведении Министерства обороны Российской Федерации, статуса гарантирующего поставщика
в границах зоны деятельности на территории Санкт-Петербурга:

1. Внести в распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 18.10.2006
№ 88-р «О согласовании границ зон деятельности гарантирующих поставщиков электрической
энергии на территории Санкт-Петербурга» следующие изменения:

1.1. В приложении 1, наименовании приложения 2 к распоряжению слова «открытое
акционерное общество» заметить словами «акционерное общество» в соответствующих падежах.

1.2. В приложении 1 к распоряжению пункт 4 исключить.
1.3. В приложении 2 к распоряжению слова «открытого акционерного общества

«Петербургская сбытовая компания» на территории Санкт-Петербурга являются
административные границы Санкт-Петербурга, за исключением зон деятельности гарантирующих
поставщиков: общества с ограниченной ответственностью «РУСЭНЕРГОСБЫТ» и открытого
акционерного общества «Оборонэнергосбыт» (филиал «Северо-Западный»)» заменить словами
«акционерного общества «Петербургская сбытовая компания» на территории Санкт-Петербурга
являются административные границы Санкт-Петербурга, за исключением зоны деятельности
гарантирующего поставщика общества с ограниченной ответственностью «РУСЭНЕРГОСБЫТ».

1.4. В пункте 1 приложения 4 к распоряжению слова «, за исключением зоны
деятельности гарантирующего поставщика открытого акционерного общества
«Оборонэнергосбыт» (филиал «Северо-Западный»)» исключить.

1.5. Приложения 5 и 5.1 к распоряжению исключить.
2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Председатель
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга Д.В.Коптин